
 

 

 

  

Tolmezzo, lì 21.04.2023 

 

DETERMINA SEGRETARIO N° 01/2023 
 

OGGETTO:  Contratto di lavoro dipendente per la copertura di posizione categoria D “Istruttore direttivo tecnico”  

Determina di proroga contrattuale e approvazione bozza atto aggiuntivo 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 

Premesso 

- che in data 30.06.2021 è stato sottoscritto un contratto di lavoro con la dott. Sara Di Menna di Raveo (Ud), 

presso il Consorzio Boschi Carnici per il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, Posizione economica D1 

fino al 30.04.2022 individuata a seguito di selezione concorsuale; 

- che in data 26.04.2022 è stato sottoscritto il primo atto aggiuntivo al contratto contenente la proroga 

dell’assunzione fino al 30.04.2023 e che, pertanto, il contratto risulta in scadenza;  

Atteso che è intenzione dell’Amministrazione potenziare la struttura organizzativa del Consorzio Boschi Carnici al fine di 

far fronte alle nuove incombenze affidate dall’Amministrazione regionale, a seguito delle modifiche apportate dalla LR 

13/2019, nonché dai Comuni consorziati e non consorziati;  

Vista la Relazione per l’Organo di Revisione di data 13.04.2023 a firma del direttore dott. Erika Andenna che, a seguito 

della ricognizione effettuata in merito alle effettive esigenze di personale, tra le modifiche previste per l’anno 2023 

prevede anche il rinnovo contrattuale di una figura D1; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.04.2023 n. 27, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

approvava il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025; 

Preso atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione di cui al precedente punto ricomprende il Piano dei fabbi-

sogni di personale 2023/2025 del Consorzio Boschi Carnici, da cui si evince la stima dell’evoluzione dei fabbisogni per 

l’anno 2023, riassunta nel come segue: 

N. UFFICIO CATEGORIA 
DI CUI POSTO VACANTE - MODALITA' 

COPERTURA 

1 Segreteria Segretario  
Convenzione di segreteria con ente locale 

della Carnia 

1 Dirigente Direttore Coperto  

1 D Servizio Tecnico  Coperto  

1 D Servizio Tecnico  Coperto part-time al 50% 

2 PLB3-PLA6- Area Polizia locale 2 Coperti  

1 C Staff Coperto part–time al 70% 

1 C Servizio Tecnico Vacante full-time (6/12) 

Atteso che in data 17.04.2023 è stato acquisito il parere preventivo dell’organo di revisione relativo alla SEZIONE 3 – 

ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni” del Piao 202372025 sopra citato;   

Dato atto in qualità di Segretario consorziale delle sopravvenute incombenze e degli aumentati carichi di lavoro, a se-

guito dei molteplici impegni in essere a fronte del ruolo strategico assunto dal Consorzio nello scenario dell’economia 

forestale regionale; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

Ritenuto pertanto di prorogare per 14 mesi, ovvero fino al termine massimo della durata contrattuale di un contratto a 

tempo determinato, la copertura del posto di Area Tecnica categoria D “Istruttore direttivo tecnico” in scadenza il 

30.04.2023, disponendone l’estensione fino al 30.06.2024; 

Atteso che la proroga prevista per l’anno 2023 genera un costo totale pari a € 44.323,52; 

Dato atto che gli oneri necessari per sostenere la spesa del presente atto saranno coperti con la relativa previsione nel 

bilancio 2023 approvato con delibera di Assemblea n.04 del 28.03.2023; 

Sentita per le vie brevi la dipendente dott. Sara Di Menna che ha espresso il proprio assenso a volere prorogare, con 

l’Amministrazione consorziale, il rapporto di lavoro in essere; 

Vista la bozza di atto aggiuntivo predisposta dagli uffici e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;  

Visto il CCRL del 15/10/2018; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Attestata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del Responsabile del Procedimento e dei titolari degli Uffici 

competenti così come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990;  

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

tutto ciò premesso  

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prorogare, per quanto in premessa, alla data del 30.06.2024 il contratto individuale di lavoro subordinato a 

tempo pieno e determinato stipulato dalla dipendente Sara Di Menna, come da Atto aggiuntivo costituente 

parte integrante della presente determinazione seppure non formalmente allegato, nel rispetto della tutela 

del trattamento dei dati personali ai sensi Regolamento UE 2016/679 e che si intende con il presente atto ap-

provato; 

2. Di dare atto che la proroga è stabilita dal 1° maggio 2023 sino al 30 giugno 2024, confermando 

l’inquadramento della dipendente summenzionata nella Cat. D con il profilo di istruttore direttivo tecnico. 

3. Di confermare l’assegnazione della dipendente all’Area Tecnica dell’Ente. 

4. Di impegnare la spesa derivante pari a € 25.327,72 all’esercizio finanziario 2023, e a € 18.995,80 all’esercizio 

finanziario 2024 al Cod. 1040 “Trattamento economico dipendenti e oneri riflessi”  

 

 

IL SEGRETARIO 

 F.to (dott. Vanessa Giorgis) 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

21.04.2023 al 06.05.2023. 

Tolmezzo, lì 21.04.2023 

IL RESPONSABILE 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 


